
 

Co také zaznělo…. 

 

….tady nikdo nic neví, najednou nikdo nic neví. 

Vy chcete naštvat páprďu! Že jó ? 

Třída 7.C je na školní exkurzi v pivovaru. 

Tak! Ale teď už se opravdu žerty stranou 

tohleto! Už mě to na mou duši žádná legrace!   

Kolegové, už se to točí?  

Tak to tu máte nějaký zkažený vzduch! 

Mám tu ještě zvony Svatovítského dómu, ale to až 

za odměnu. 

……………………………........... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hrnek Jára – tento hrnek vyloučí vše nepodstatné 

z bílé kávy. Zbudou tak pouze Cimrmanem 

oblíbené škraloupy. Hrnek byl na rozdíl od jiných 

patentován v Rakouskouherském královském 

patentovém úřadě. 

 

 

Světoznámé Cimrmanovo trojkladivo, se kterým 

mohou být zatloukány a vytahovány naráz 3 

hřebíky (rozmezí uděláno na rozteč střešních latí). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cimranovo počítadlo pro prvňáčky. Tento stroj je 

založen na Cimrmanových zjištěních, že malé děti 

věří jen tomu, co vidí. Tím se staly Cimrmanovi  

hodiny matematiky pro děti zábavnějšími 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CIMRMANOVO HERECKÉ DESATERO 

1. Nepij na kuráž. I opilce zahraje 
lépe střízlivý. 

2. Pamatuj, že na jevišti se většinou 

jmenuješ jinak než v životě. Je 

dobré znát i jména ostatních figur. 

3. Citová hnutí vyjadřuj raději zády 
k publiku. Jak smích, tak pláč uděláš 

nejlépe škubáním ramen. 

4. Za předměty házené na jeviště 

neděkuj. 

5.  Po nápovědě neopakuj všechno. 
Některé věty patří kolegům. 

6.  Na záchod jdi před 

představením, ať potom při hře 

necouráš. 

7.  Hraješ-li čerta, uvědom si před 
usednutím, že máš ocas. 

8.  Při potlesku na otevřené scéně 

se neukláněj. Patří patrně někomu 

jinému. 

9.  Pamatuj, že některé dveře jsou 
jen namalované. 

10.  Při hostině na jevišti nejez. Vše 

je gumové 

 


